
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕДЕВИЦКАЯ  ГИМНАЗИЯ» 

 

П Р И К А З 

 от 24 сентября  2021 года       № 263 

с.Нижнедевицк 

О формировании функциональной грамотности 

 

    На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации  на период до 2024 года» 

от 07.05.2018 №204 (в редакции Указ Президента Российской Федерации от 

19.07.2018г. №444), приказа отдела по образованию, спорту и работе с молодежью 

администрации Нижнедевицкого муниципального района  от 20.09.2021г. № 154  

«О муниципальном плане мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций на 2021 

– 2022 учебный год Нижнедевицкого района» в  целях повышения качества 

образования и предупреждения неуспеваемости в МБОУ «Нижнедевицкая 

гимназия»  в 2021-2022 учебном году   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:      

1.   Назначить ответственным по вопросам формирования и оценки 

функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» 

заместителя директора по УВР Москалеву Г.В. 

2. Заместителю директора по УВР Москалевой Г.В.: 

2.1.  Обеспечить формирование базы данных педагогов, работающих в 8 – 9-х 

классах, и обучающихся 8 – 9-х классов посредством регистрации на 

федеральной платформе https://fg.resh.edu.ru/  до 28.09.2021 г. 

2.2.  Обеспечить прохождение обучающимися 8 – 9-х классов входной 

диагностики на федеральной платформе с целью определения уровня 

сформированности функциональной грамотности (октябрь, 2021 г.) 

2.3.  Создать рабочую группу по вопросам формирования функциональной 

грамотности. 

2.4.  Разработать план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся на 2021 – 2022 учебный год. 

3.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор гимназии                              Н.И.Рощупкина 

 

 

 

https://fg.resh.edu.ru/

